

Maitre d'ouvrage : **Aussac Vadalle**
16560 Aussac Vadalle

Affaire **Aménagement restaurant scolaire**
construction atelier municipal

Objet du marché

Titulaire du Marché

Charge des lot

TP Services
Terrassement VRD

CERTIFICAT DE PAIEMENT 2
Travaux réalisés en novembre 2013

MARCHE Tr FERME 11 271,22 €
Avenant 1 3 742,00 €
MARCHE Tr FCOND 21 484,10 €

TVA 5,5%	0,00 €
TVA 20%	7 299,46 €

Eléments de calcul de l'acompte	Montant	Montants cumulés depuis l'origine
A Avance et acompte en prix de base		
1 Montant de décompte n	33 266,60	33 266,60
2 Montant du décompte antérieur n	6 640,11	
3 Montant de l'acompte en prix de base (A1-A2)	26 626,49	
B Actualisation ou révision des prix		
1 Actualisation 0,0%	0,00	0,00
2 Montant cumulé figurant sur l'état d'acompte antérieur		0,00
3 Montant cumulé depuis l'origine (B2+B1)		0,00
TOTAUX HT	26 626,49	33 266,60
C Taxe sur la valeur ajoutée		
1a TVA au taux de 20%	5 325,30	5 325,30
1b TVA au taux de 5,5%	0,00	0,00
2 Montant cumulé figurant sur l'état d'acompte antérieur		1 301,46
3 Montant cumulé depuis l'origine (C1a+C1b+C2)		6 626,76
TOTAUX TTC	31 951,79	39 893,36
D Retenue de garantie		
1 Retenue de garantie du présent état 5%	1 597,59	RG 1 597,59
2 Montant cumulé figurant sur l'état d'acompte antérieur		397,08
3 Montant cumulé depuis l'origine (D1+D2)		1 994,67
E Pénalités		
1 Pénalités pour RDV de chantier et retards	0,00	0,00
2 Montant cumulé figurant sur l'état d'acompte antérieur		6 420,00
3 Montant cumulé depuis l'origine (E1+E2)		6420,00
Montant cumulé du marché	30 354,20	37 898,69

Exercice :

Chapitre :

Montant du dernier certificat : 1 124,49 €

Date du mandat :

Certifie qu'il peut être payé à l'entreprise

TP Services

sur le chapitre article du budget de l'exercice

le somme de : **30 354,20 €**

Soit en toutes lettres : **Trente mille trois cent cinquante quatre Euros et vingt centimes**

N° du mandat : **OLIVIER GOUEDO**
Reçu le 20/02/2014
143, rue de Montigny
16000 Angoulême
Olivier GOUEDO Architecte D.P.L.G.
Tél : 05-45-25-44-48
Fax : 05-45-39-92-71
gouedo-archi@orange.fr

A Aussac Vadalle
le 27/02/14

Le Maire,
Gérard LIOT





9, Rue de Mativo
16600 MAGNAC Sur Touvre
Tel: 0545690533 -Fax 05469 01 36
SARL au capital de 10 000 euros Siret 491 704 045 00013
APE 4312A - TVA FR 704 917 04045

RECAPITULATIF SITUATION N°2 1402.018 GLOBAL TRANCHE FERME ET TRANCHE CONDITIONNELLE

Objet: Restructuration de l'école et restaurant scolaire (TF) Construction d'un atelier communal (TC)

Chantier: Restructuration de l'école et restaurant scolaire TRANCHE FERME

Marché de base	14 942,61 €
<u>Avenant n°1</u>	
plus value	0,00 €
moins value	8 302,50 €
TS	0,00 €
Montant total HT marché de base	6 640,11 €
TVA 19,6 %	1 301,46 €
Montant total TTC marché de base	7 941,57 €

Chantier: Construction d'un atelier municipal TRANCHE CONDITIONNELLE

Marché de base	21 484,10 €
<u>Avenant n°1</u>	
plus value	10 315,00 €
moins value	4 680,00 €
TS	6 409,50 €
Montant total HT marché de base	33 528,60 €
TVA 19,6 %	6 571,61 €
Montant total TTC marché de base	40 100,21 €

Restructuration de l'école et restaurant scolaire (TF) Construction d'un atelier communal (TC)

MONTANT TOTAL TF + TC	40 168,71 €
TVA 19,60 %	7 873,07 €
MONTANT TTC TF + TC	48 041,78 €
 A DEDUIRE SITUATION ANTERIEURE	
	13 542,22 €
TRANCHE FERME	6 640,11 €
TRANCHE CONDITIONNELLE	6 902,11 €
 MONTANT DU HT AU 20/02/2014	
	26 626,49 €
TVA 20%	5 325,30
MONTANT DU TTC AU 20/02/2014	31 951,79

Escompte néant, Taux de pénalités de retard trois fois le taux d'intérêt légal, (art L 441-6 du code commerce) indemnité forfaitaire pour frais de recouvrement : 40 €. La marchandise reste notre propriété jusqu'au complet paiement de son prix



9, Rue de Mativo
16600 MAGNAC Sur Touvre
Tel: 05 45 69 05 33 - Télécopie 05 45 69 01 36
SARL au capital de 10 000 euros Siret 491 704 045 00013
APE 4312A - TVA FR 704 917 04045

COMMUNE D'AUSSAC VADALLE

Rue de la République
16560 AUSSAC VADALLE

Facture N° 1402.018

Magnac sur Touvre, le 20 Février 2014

	u	Qté	Prix unitaire	Prix total ht	%	Total ht
Objet: Restructuration de l'école et restaurant scolaire (TF) Construction d'un atelier communal (TC)						
Chantier: Restructuration de l'école et restaurant scolaire TRANCHE FERME						
1.1 GENERALITES						
1.1.1 définition de l'opération	U	1				
1.1.2 Reconnaissance des lieux	U	1	10,00 €	10,00 €	100%	10,00 €
1.1.3 Implantation	U	1	30,00 €	30,00 €	100%	30,00 €
1.1.4 Matériaux	U	1	10,00 €	10,00 €	100%	10,00 €
1.1.5 Dispositions techniques	U	1	20,00 €	20,00 €	100%	20,00 €
1.1.6 Dossier de recollement	PM					
1.1.7 Nature des sols	U	1	20,00 €	20,00 €	100%	20,00 €
1.1.8 Protection de l'environnement	U	1	10,00 €	10,00 €	100%	10,00 €
1.1.9 Dimensions des canalisations	U	1	20,00 €	20,00 €	100%	20,00 €
1.1.10 Rapport avec l'administration	U	1	20,00 €	20,00 €	100%	20,00 €
1.1.11 Plans d'excution	U	1	20,00 €	20,00 €	100%	20,00 €
1.1.12 Epuisement	U	1	0,00 €	0,00 €	100%	0,00 €
1.1.13 Coordination	U	1	20,00 €	20,00 €	100%	20,00 €
SOUS TOTAL 1				180,00 €		180,00 €
1.2 DESCRIPTION DES OUVRAGES						
SOUS TOTAL 2				0,00 €	0%	0,00 €
1.3 HYGIENES SECURITE ET NETTOYAGE						
1.3.1 Hygiène-sécurité et nettoyage	ENS	1	250,00 €	250,00 €	100%	250,00 €
SOUS TOTAL 3				250,00 €		250,00 €
1.4 NOTA IMPORTANT						
SOUS TOTAL 4				0,00 €	0%	0,00 €
1.5 TRAVAUX PREPARATOIRES						
1.5.1 Implantation	ENS	1	100,00 €	100,00 €	100%	100,00 €
SOUS TOTAL 5				100,00 €		100,00 €
1.6 TERRASSEMENT REMBLAIEMENT						
1.6.1 Généralités	PM					
1.6.2 Décapage terre vegetale						
1.6.2.1 Sur 20 cm d'épaisseur	M2	130	3,00 €	390,00 €	100%	390,00 €
1.6.3 Terrassement-remblaiements	M3	26	11,00 €	286,00 €	100%	286,00 €
1.6.4 Evacuation des déblais	M3	26	7,00 €	182,00 €	100%	182,00 €
1.6.5 Remblaiement						
1.6.5.1 Feutre non tissé type BIDIM compris relevés	M2	155,24	2,10 €	326,00 €	100%	326,00 €
1.6.5.2 Empierrement calcaire 40/70 compacté sur 50 cm d'épa	M3	57,12	22,00 €	1 256,64 €	100%	1 256,64 €
1.6.5.3 Couche de finition en calcaire 0/30 sur 20 cm d'épa	M2	118,04	4,10 €	483,96 €	100%	483,96 €
1.6.6 Essai a la plaque	U	2	265,00 €	530,00 €	100%	530,00 €
1.6.7 Chargement et transport	ENS	1	150,00 €	150,00 €	100%	150,00 €
SOUS TOTAL 6				3 604,61 €		3 604,61 €
1.7 RESEAUX EAUX PLUVIALES						
1.7.1 Généralités	PM					
1.7.2 Tranchées pour réseaux	ML	37	17,00 €	629,00 €	100%	629,00 €
1.7.3 Canalisations d'évacuation des eaux pluviales						
1.7.3.1 Diamètre diam 125	ML	37	9,50 €	351,50 €	100%	351,50 €
1.7.4 Regards E.P						
1.7.4.1 Avec tampon fonte série légère	U	5	165,00 €	825,00 €	100%	825,00 €
1.7.5 Puisard d'infiltration	ENS	1	500,00 €	500,00 €	100%	500,00 €
1.7.6 Cuve de récupération d'eau de pluie 3000 litres	ENS	1	2 550,00 €	2 550,00 €	100%	2 550,00 €
1.7.7 Contrôle réseau EP et hydrocarbure	ENS	1	300,00 €	300,00 €	100%	300,00 €
SOUS TOTAL 7				5 155,50 €		5 155,50 €
1.8 RESEAUX EAUX USEES EAUX VANNE ECOLE						
1.8.1 Généralités						
1.8.2 Découpe d'enrobé	ENS	1	250,00 €	250,00 €	100%	250,00 €
1.8.3 Tranchées pour réseaux	ML	50	17,00 €	850,00 €	100%	850,00 €
1.8.4 Canalisations d'évacuation des EU-EV						
1.8.4.1 Diamètre 125 mm	ML	50	9,50 €	475,00 €	100%	475,00 €
1.8.5 Remblaiement						
1.8.5.1 Dans les fouilles	M3	13,8	17,50 €	241,50 €	100%	241,50 €



9, Rue de Mativo
16600 MAGNAC Sur Touvre
Tel: 05 45 69 05 33 - Télécopie 05 45 69 01 36
SARL au capital de 10 000 euros Siret 491 704 045 00013
APE 4312A - TVA FR 704 917 04045

COMMUNE D'AUSSAC VADALLE

Rue de la République
16560 AUSSAC VADALLE

Facture N° 1402.018

Magnac sur Touvre, le 20 Février 2014

1.8.6	Séparateur à graisse	U	1	2 045,00 €	2 045,00 €	100%	2 045,00 €
1.8.7	Regards E.U-E.V						
1.8.7.1	Avec tampon fonte étanche série légère	U	5	200,00 €	1 000,00 €	100%	1 000,00 €
1.8.8	Tabouret siphon	U	1	185,00 €	185,00 €	100%	185,00 €
1.8.9	Ensemble de relevage	ENS					
1.8.9.1	Regard pour pompe de relevage	PM					
1.8.10	Contrôle réseau EU-EV et hydrocurage	ENS	1	350,00 €	350,00 €	100%	350,00 €
SOUS TOTAL 8					5 396,50 €		5 396,50 €
1.9	RESEAUX DIVERS						
1.9.1	Tranchées techniques	PM					
1.9.2	Grillages avertisseurs	ENS	1	20,00 €	20,00 €	100%	20,00 €
1.9.3	Fourreaux						
1.9.3.1	Fourreaux TPC aiguillé rouge diam 100 mm	ML	2	18,00 €	36,00 €	100%	36,00 €
SOUS TOTAL 9					56,00 €		56,00 €
1.10	ASSAINISSEMENT AUTONOME MAIRIE ET ECOLE						
1.10.1	Découpe d'enrobé	ML			0,00 €	0%	0,00 €
1.10.2	Tranchées pour réseaux	ML			0,00 €	0%	0,00 €
1.10.3	Canalisations d'évacuation des EU-EV						
1.10.3.1	Diamètre 125mm HP	ML			0,00 €	0%	0,00 €
1.10.4	Remblaiement						
1.10.4.1	Remblaiement dans les fouilles	M3			0,00 €	0%	0,00 €
1.10.5	Raccords d'enrobé	M2			0,00 €	0%	0,00 €
1.10.6	Regards EU EV						
1.10.6.1	Regards EU EV avec tampon fonte étanche série légère	U			0,00 €	0%	0,00 €
1.10.7	Ensemble d'épuration et de traitement	ENS			0,00 €	0%	0,00 €
1.10.8	Filtre à sable vertical	ENS			0,00 €	0%	0,00 €
1.10.9	Contrôle réseau EU EV et Hydrocurage	ENS			0,00 €	0%	0,00 €
1.10.10	Epannage terre végétale	M2			0,00 €	0%	0,00 €
1.10.11	Reduction des aires enherbées						
1.10.11.1	Mise en place d'un revêtement calcaire	M2			0,00 €	0%	0,00 €
SOUS TOTAL 10					0,00 €		0,00 €
1.11	DIVERS						
1.11.1	D.O.E	ENS	1	200,00 €	200,00 €	100%	200,00 €
SOUS TOTAL 11					200,00 €		200,00 €
TOTAL H.T Situation					14 942,61 €		14 942,61 €
TVA 19,60 %					2 928,75 €		2 848,06 €
TOTAL TTC Situation					17 871,36 €		17 790,67 €
AVENANT N°1							
Moins value							
1.7.6	Cuve de récupération d'eau de pluie 3000 litres				-2 550,00 €	100%	-2 550,00 €
1.7.7	Contrôle réseau EP et hydrocarbure				-300,00 €	100%	-300,00 €
1.8	RESEAUX EAUX USEES EAUX VANNE ECOLE				-5 396,50 €	100%	-5 396,50 €
1.9	RESEAUX DIVERS				-56,00 €	100%	-56,00 €
TOTAL HT avenant n°1					-8 302,50 €		-8 302,50 €
TVA 19,6%					-1 627,29 €		-1 627,29 €
TOTAL TTC avenant n°1					-9 929,79 €		-9 929,79 €
1.12	OPTION						
1.12.1	Réfection de revêtement enrobé de la cour	M2	495	21,00 €	10 395,00 €	0%	0,00 €
1.12.1.1	PV pour contournement du bac à sable						
1.12.2	Raccords d'enrobé sur partgie mairie	ML	6	32,00 €	192,00 €	0%	0,00 €
1.12.3	Tracés routiers						
1.12.3.1	Tracés de place parking	U	1	100,00 €	100,00 €	0%	0,00 €
1.12.3.2	Tracés pour signalisation PMR	U	1	100,00 €	100,00 €	0%	0,00 €
1.12.3.3	Tracés pour jeux d'enfants (terrain de foot, marelle)	ENS	1	335,00 €	335,00 €	0%	0,00 €
TOTAL HT OPTION					11 122,00 €		0,00 €
TVA 19,6%					2 179,91 €		0,00 €
TOTAL TTC OPTION					13 301,91 €		0,00 €



Rue de la République
16560 AUSSAC VADALLE

Magnac sur Touvre, le 20 Février 2014

Escompte néant. Taux de pénalités de retard trois fois le taux légal (art. 441-6 du code de commerce) indemnités forfaitaires pour frais de recouvrement 40 €. La marchandise reste notre propriété jusqu'au complet paiement de son prix.



9, Rue de Mativo
16600 MAGNAC Sur Touvre
Tel: 05 45 69 05 33 - Télécopie 05 45 69 01 36
SARL au capital de 10 000 euros Siret 491 704 045 00013
APE 4312A - TVA FR 704 917 04045

COMMUNE D'AUSSAC VADALLE

Rue de la République
16560 AUSSAC VADALLE

Facture N° 1402.018

Magnac sur Touvre, le 20 Février 2014

	u	Qté	Prix unitaire	Prix total ht	%	Total ht
Objet: Restructuration de l'école et restaurant scolaire (TF) Construction d'un atelier communal (TC)						
Chantier: Construction d'un atelier municipal TRANCHE CONDITIONNELLE						
1.1 GENERALITES						
1.1.1 définition de l'opération						
1.1.2 Reconnaissance des lieux	U	1	10,00 €	10,00 €	100%	10,00 €
1.1.3 Implantation	U	1	30,00 €	30,00 €	100%	30,00 €
1.1.4 Matériaux	U	1	10,00 €	10,00 €	100%	10,00 €
1.1.5 Dispositions techniques	U	1	20,00 €	20,00 €	100%	20,00 €
1.1.6 Dossier de recollement	PM					
1.1.7 Nature des sols	U	1	20,00 €	20,00 €	100%	20,00 €
1.1.8 Protection de l'environnement	U	1	10,00 €	10,00 €	100%	10,00 €
1.1.9 Dimensions des canalisations	U	1	20,00 €	20,00 €	100%	20,00 €
1.1.10 Rapport avec l'administration	U	1	20,00 €	20,00 €	100%	20,00 €
1.1.11 Plans d'excution	U	1	20,00 €	20,00 €	100%	20,00 €
1.1.12 Epuisement	U	1	0,00 €	0,00 €	100%	0,00 €
1.1.13 Coordination	U	1	20,00 €	20,00 €	100%	20,00 €
SOUS TOTAL 1				180,00 €		180,00 €
1.2 DESCRIPTION DES OUVRAGES						
SOUS TOTAL 2				0,00 €	0%	0,00 €
1.3 HYGIENES SECURITE ET NETTOYAGE						
1.3.1 Hygiène-sécurité et nettoyage	ENS	1	200,00 €	200,00 €	100%	200,00 €
SOUS TOTAL 3				200,00 €		200,00 €
1.4 NOTA IMPORTANT						
SOUS TOTAL 4				0,00 €	0%	0,00 €
1.5 TRAVAUX PREPARATOIRES						
1.5.1 Implantation	ENS	1	100,00 €	100,00 €	100%	100,00 €
SOUS TOTAL 5				100,00 €		100,00 €
1.6 TRAVAUX DE DEMOLITION DEPOSES						
1.6.1 Vidange de la fosse existante	ENS	1	300,00 €	300,00 €	100%	300,00 €
1.6.1.1 Vidange de la fosse existante	PM					
1.6.2 Dépose du système d'assainissement	ENS	1	1 650,00 €	1 650,00 €	100%	1 650,00 €
1.6.2.1 Démolition fosses	PM					
1.6.2.2 Dépose canalisations compris tranchées	PM					
1.6.2.3 Dépose de tous éléments existants intérieurs	PM					
1.6.2.4 Rebouchage des trous et tranchées compris compactage	PM					
1.6.2.5 Réglage des profils	PM					
1.6.3 Déplacement cuve de fuel	ENS	1	1 800,00 €	1 800,00 €	100%	1 800,00 €
1.6.3.1 Dégazage de la citerne	PM					
1.6.3.2 Dépose repose de la citerne	PM					
1.6.3.3 Nettoyage du sol pollué	PM					
SOUS TOTAL 6				3 750,00 €		3 750,00 €
1.7 TERRASSEMENT REMBLAIEMENT						
1.7.1 Généralités	PM					
1.7.2 Décapage terre vegetale						
1.7.2.1 Sur 20 cm d'épaisseur	M2	327,54	2,00 €	655,08 €	100%	655,08 €
1.7.3 Terrassement						
1.7.3.1 En déblai sur l'emprise du bâtiment	M3	49,13	11,00 €	540,43 €	100%	540,43 €
1.7.4 Remblaiement sur l'emprise du bâtiment						0,00 €
1.7.4.1 Feutre non tissé type BIDIM compris relevés	M2	347,54	2,10 €	729,83 €	100%	729,83 €
1.7.4.2 Empierrement calcaire 0/20 compacté sur 20 cm d'épa	M3	65,51	18,65 €	1 221,76 €	100%	1 221,76 €
1.7.5 Essai a la plaque	U	3	265,00 €	795,00 €	100%	795,00 €
1.7.6 Chargement et transport	ENS	1	500,00 €	500,00 €	100%	500,00 €
SOUS TOTAL 7				4 442,11 €		4 442,11 €
1.8 RESEAUX EAUX PLUVIALES POUR LE BATIMENT						
1.8.1 Tranchées pour réseaux						
1.8.1.1 Pour les tranchées EP du nouveau bâtiment	ML	75	18,00 €	1 350,00 €	100%	1 350,00 €
1.8.2 Canalisations enterrees d'évacuation des eaux pluviales						
1.8.2.1 Canalisations des EP pour le nouveau bâtiment vers fossé						
1.8.2.1.1 Diamètre diam 150 mm	ML	75	10,50 €	787,50 €	100%	787,50 €



9, Rue de Mativo
16600 MAGNAC Sur Touvre
Tel: 05 45 69 05 33 - Télécopie 05 45 69 01 36
SARL au capital de 10 000 euros Siret 491 704 045 00013
APE 4312A - TVA FR 704 917 04045

COMMUNE D'AUSSAC VADALLE

Rue de la République
16560 AUSSAC VADALLE

Facture N° 1402.018

Magnac sur Touvre, le 20 Février 2014

1.8.3	Regards EP								
1.8.3.1	Avec tampon fonte	U	6	165,00 €	990,00 €	100%	990,00 €		
1.8.4	Caniveau à grille	ML	7	98,50 €	689,50 €	100%	689,50 €		
SOUS TOTAL 8					3 817,00 €		3 817,00 €		
1.9	EPANDAGE EAUX PLUVIALES ATELIER SALLE POLYVALENTE								
1.9.1	Dépose du système d'épandage existant	ENS	1	330,00 €	330,00 €	100%	330,00 €		
1.9.2	Réseau d'épandage	ML	1	2 150,00 €	2 150,00 €	100%	2 150,00 €		
1.9.3	Citerne de récupération d'eau de pluie	ENS	1	2 700,00 €	2 700,00 €	100%	2 700,00 €		
SOUS TOTAL 9					5 180,00 €		5 180,00 €		
1.10	RESEAUX EAUX USEES EAUX VANNES								
1.10.1	Généralités	PM							
1.10.2	Tranchées pour réseaux								
1.10.2.1	Pour les tranchées EU EV du nouveau bâtiment	ML	35	18,00 €	630,00 €	100%	630,00 €		
1.10.3	Canalisations d'évacuation des eaux usees eaux vannes								
1.10.3.1	Diamètre 125 mm	ML	35	9,00 €	315,00 €	100%	315,00 €		
1.10.4	Regards EU EV								
1.10.4.1	Avec tampon fonte étanche série légère	U	5	190,00 €	950,00 €	100%	950,00 €		
SOUS TOTAL 10					1 895,00 €		1 895,00 €		
1.12	RESEAUX DIVERS								
1.12.1	Tranchées techniques	ML	15	18,00 €	270,00 €	100%	270,00 €		
1.12.2	Grillages avertisseurs	ENS	1	25,00 €	25,00 €	100%	25,00 €		
1.12.3	Fourreaux								
1.12.3.1	Fourreaux TPC aiguillé vert diam 63 mm	ML	15	7,00 €	105,00 €	100%	105,00 €		
1.12.3.2	Fourreaux TPC aiguillé bleu	ML	15	6,00 €	90,00 €	100%	90,00 €		
1.12.3.3	Fourreaux TPC aiguillé rouge diam 100 mm	ML	30	5,50 €	165,00 €	100%	165,00 €		
1.12.4	Chambre de tirage PTT								
1.12.4.1	Type L2T	U	1	580,00 €	580,00 €	100%	580,00 €		
1.12.5	Regard Electrique								
1.12.5.1	Avec tampon fonte étanche série légère	U	1	190,00 €	190,00 €	100%	190,00 €		
1.12.6	Regard eau								
1.12.6.1	Avec tampon fonte étanche série légère	U	1	125,00 €	125,00 €	100%	125,00 €		
SOUS TOTAL 12					1 550,00 €		1 550,00 €		
1.13	DIVERS								
1.13.1	DOE	ENS	1	200,00 €	200,00 €	100%	200,00 €		
SOUS TOTAL 13					200,00 €		200,00 €		
1.14	NETTOYAGE								
1.14.1	Propreté du chantier nettoyage	ENS	1	150,00 €	150,00 €	100%	150,00 €		
SOUS TOTAL 13					150,00 €		150,00 €		
TOTAL HT MARCHÉ DE BASE					21 484,10 €		21 484,10 €		
TVA 19,60%					4 210,88 €		4 210,88 €		
TOTAL TTC MARCHÉ DE BASE					25 694,98 €		25 694,98 €		
AVENANT N°1									
Moins value									
1.1	Généralité								
1.6.3	Déplacement cuve de fuel	ENS	1	1 800,00 €	-180,00 €	100%	-180,00 €		
1.9.3	Citerne de récupération d'eau de pluie	ENS	1	2 700,00 €	-2 700,00 €	100%	-2 700,00 €		
SOUS TOTAL					-4 680,00 €		-4 680,00 €		
Plus Value									
1.11	ASSAINISSEMENT AUTOMNE ATELIER SALLE POLYVALENTE								
1.11.1	Décapage de terre végétale	ENS	1	80,00 €	80,00 €	100%	80,00 €		
1.11.2	Tranches pour réseaux	ML	50	18,00 €	900,00 €	100%	900,00 €		
1.11.3	Canalisations d'évacuation des EU EV								
1.11.3.1	Diamètre 125 mm	ML	50	9,00 €	450,00 €	100%	450,00 €		
1.11.4	Remblaiement								
1.11.4.1	Dans les fouilles	M3	30	10,00 €	300,00 €	100%	300,00 €		
1.11.5	Ensemble d'épuration et de traitement	ENS	1	4 300,00 €	4 300,00 €	100%	4 300,00 €		
1.11.6	Filtre à sable vertical	ENS	1	3 785,00 €	3 785,00 €	100%	3 785,00 €		
1.11.7	Contrôle réseau EU EV et Hydrocurage	ENS	1	250,00 €	250,00 €	100%	250,00 €		
1.11.8	Epandage terre végétale	ENS	1	250,00 €	250,00 €	100%	250,00 €		
SOUS TOTAL					10 315,00 €		10 315,00 €		



9, Rue de Mativo
16600 MAGNAC Sur Touvre
Tel: 05 45 69 05 33 - Télécopie 05 45 69 01 36
SARL au capital de 10 000 euros Siret 491 704 045 00013
APE 4312A - TVA FR 704 917 04045

COMMUNE D'AUSSAC VADALLE

Rue de la République
16560 AUSSAC VADALLE

Facture N° 1402.018

Magnac sur Touvre, le 20 Février 2014

				TOTAL HT avenant n°1		5 635,00 €	5 635,00 €
				TVA 19,6%		1 104,46 €	1 104,46 €
				TOTAL TTC avenant n°1		6 739,46 €	6 739,46 €
TRAVAUX SUPPLEMENTAIRE SELON ORDRE DE SERVICE N°3							
Devis n° 1312.111							
1	Amené et repli de matériel	FT	1	150,00	150,00	100%	150,00 €
2	Reprofilage général y compris compactage	M2	117	2,50	292,50	100%	292,50 €
3	Fourniture et mise en place de 0/31,5 compacté pour mise à niveau des surfaces	M2	117	7,00	819,00	100%	819,00 €
4	Fourniture et mise en place d'une couche d'accrochage à l'émulsion de bitume à 69% et de graviers d'origines 6/10 y compris compactage	M2	117	4,00	468,00	100%	468,00 €
5	Fourniture et mise en œuvre d'un enrobe noir BBU/10 chaud y compris compactage (à l'intérieur de l'atelier)	M2	117	40,00	4680,00	100%	4 680,00 €
SOUS TOTAL						6 409,50 €	6 409,50 €
				TOTAL HT		6 409,50 €	6 409,50 €
				TVA 19,6%		1 256,26 €	1 256,26 €
				TOTAL TTC		7 665,76 €	7 665,76 €
				TOTAL HT		33 528,60 €	33 528,60 €
				TVA 19,60 %		6 571,61 €	6 571,61 €
				TOTAL TTC		40 100,21 €	40 100,21 €
							6902,11 €
				TOTAL HT		33 528,60 €	26 626,49 €
				TVA 20 %		6 705,72 €	5 325,30 €
				TOTAL TTC		40 234,32 €	31 951,79 €
<u>Montant arrêté en lettre à</u>							
Trente et un mille neuf cent cinquante et un euros soixante dix neuf centimes							
Echéance au 31/03/2014							
Paiement par virement							